
                       

       
 

-- 

 

3 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Obchodní firma /název/:        RT TORAX, s. r. o. 
Sídlo/místo podnikání/: Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava                           
IČ:     60319305     
DIČ:    CZ60319305   
Zastoupená:    Ing. Mgr. Radek Šnita, Ph.D., MBA 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s 
Číslo účtu:   373845313/5500 
Zapsaná v:    Krajským soudem v  Ostravě, v oddíle C, vložka 11707 

Kontaktní osoba:  Bc. Jiří Polášek 
 
dále jen „prodávající“ 
 
a 
 
OSTRAVSKÁ UNIVERZITA 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  
prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
ID datové schránky: 37gj9fm 
Číslo účtu: 931761/0710 
 
dále jen „kupující“ 

 

dnešního dne uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 
II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ze 
smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. Smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  
 

3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění smlouvy a má 



                       

       
 

-- 

 

4 

oprávnění jej na území České republiky poskytovat za úplatu. 
 

 
III. 

Předmět smlouvy  
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 1 ks osobního automobilu pro Přírodovědeckou fakultu 
Ostravské univerzity, jež je předmětem veřejné zakázky (dále také zboží).  

 
2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu 

zboží, jak je uvedeno v bodě 1 a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
 
3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 12.9.2018 

do soutěže o veřejnou zakázku vyhlášené kupujícím jako zadavatelem veřejné zakázky, 
která je bude spolufinancována prostřednictvím MŠMT z prostředků EU v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, registrační číslo projektu: 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002464 název projektu "Moderní technologie v 
environmentální geografii – klíč k úzké spolupráci s praxí". 

 
 
4. Technická specifikace vozu: viz. Samostatná příloha č. 5 (technická specifikace) 

 
5. Dodavatel je povinen odevzdat zadavateli jako součást dokladů, které se k automobilu 

vztahují (návod k obsluze a údržbě automobilu v českém jazyce, servisní knížku k 
automobilu, technický průkaz automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných 
údajů a další obvyklé průvodní doklady, které se k automobilu vztahují) rovněž záruční 
podmínky (dále jen „doklady“). 
 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně za automobil ve výši: 

 
Cena bez DPH:  572 703, -Kč    
DPH 21%:  120 268, -Kč  
Cena vč. DPH: 692 971, -Kč  

 
2. Kupní cena uvedená ve smlouvě je stanovena jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu plnění, dále veškeré daně, cla, 
poplatky a další náklady spojené s realizací této veřejné zakázky, včetně veškerých 
nákladů na dopravu automobilu do místa plnění apod. 
 

 
V. 

Místo a termín plnění 
 

1. Místem dodání je Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta, Katedra fyzické 
geografie a geoekologie, Chittussiho 10, Ostrava, 710 00. 
 



                       

       
 

-- 

 

5 

2. Součástí plnění je doprava vozidla do místa plnění. 
 

3. Předmět plnění bude dodán nejpozději do 40 dnů ode dne účinnosti kupní smlouvy. 
Termín dodání je podmíněn provedením úplné úhrady kupní ceny. 
 

4. Technický kontakt a zároveň osobou odpovědnou za převzetí předmětu plnění je Mgr. 
Tereza Aubrechtová, tereza.aubrechtova@osu.cz, tel.: 776 714 154 

 
VI. 

Způsob dodání 
 

1. Vozidlo bude předáno a převzato na základě písemného předávacího protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. Vozidlo bude po 
dobu nezbytně nutnou zaregistrováno na společnost Euromax Technologies, IČ: 29000904. 
K přepisu vozidla na kupujícího dojde dne 22.3.2019. Výhradním vlastníkem vozidla je 
kupujicí OSTRAVSKÁ UNIVERZITA, IČ: 61988987 
 
2. Kupující je povinen při převzetí od prodávajícího vozidlo překontrolovat dle předávacího 

protokolu. 
 
3. Zadavatel je oprávněn automobil nepřevzít, má-li vady, a to bez ohledu na množství a 

povahu těchto vad, nebo je-li automobil předáván bez dokladů, nebo doklady nejsou 
řádné a nemají náležitosti uvedené v této smlouvě. O odmítnutí převzetí automobilu bude 
vyhoven zápis podepsaný oběma smluvními stranami s uvedením všech důvodů 
nepřevzetí.  
 

4. Nebezpečí škody na automobilu přechází z dodavatele na zadavatele protokolárním 
převzetím automobilu zadavatelem na základě oboustranně podepsaného protokolu o 
předání a převzetí automobilu. Vlastnické právo k automobilu nabývá zadavatel 
převzetím na základě písemného protokolu o předání a převzetí automobilu a oběma 
smluvními stranami podepsaného. 

 
 

VII. 
Platební podmínky a záruky 

 
1. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

dodavatelem se splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škody apod.). Faktura bude vystavena po předání a převzetí automobilu včetně 
všech dokladů a její součástí bude protokol o předání a převzetí automobilu podepsaný 
zadavatelem a dodavatelem. Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden text: Faktura 
bude uhrazena z projektu OP VVV „Moderní technologie v environmentální geografii - 
klíč k úzké spolupráci s praxí“ reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002464. 

 
2. Platba proběhne bezhotovostně, dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky 

z účtu kupujícího.  



                       

       
 

-- 

 

6 

 
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy.  

 
4. Dodavatel je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 

financni.uctarna@osu.cz. 
 

5. Na dodaný automobil poskytne dodavatel zadavateli záruku za jakost v délce nejméně 48 
měsíců nebo nejméně do 100 tisíc ujetých kilometrů. 
 

6. Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí automobilu. Poskytnutí záruk 
za jakost není podmíněno využitím záručního servisu dodavatele zadavatelem. 
 

7. Po dobu řešení reklamace nebo v průběhu servisu automobilu dodavatel poskytne 
zadavateli náhradní automobil obdobného typu. 
 

 
 

VIII. 
Sankční ujednání, odstoupení od smlouvy 

 
1. Pokud se zadavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči dodavateli, tj. s 

úhradou ceny plnění ve lhůtě splatnosti, je dodavatel oprávněn účtovat zadavateli jako 
sankci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 
2. Pokud se dodavatel dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči zadavateli, tj. s 

dodáním předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je zadavatel oprávněn účtovat 
dodavateli jako sankci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.  

 
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti kalendářních dní od data, kdy 

byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to 
na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

 
4. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl na majetek prodávajícího vyhlášen 

konkurz nebo řízení o vyrovnání. 
 
6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud dodávající nedodá zboží ve lhůtě dle 

článku V. této smlouvy. 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 

2. Dodavatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


                       

       
 

-- 

 

7 

Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Tyto doklady budou 
uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k 
výkonu kontroly mají právo přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 
obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v 
platném znění). Oprávnění kontroly dle předchozí věty se vztahuje i na případné 
subdodavatele dodavatele. 
 

3. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 
 

4. Zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
“zákon o registru smluv“). Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že kupní 
smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 
správcem je Ministerstvo vnitra). Zadavatel se zavazuje, že provede uveřejnění této 
smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 
 

5. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
zadavatel uveřejní na svém profilu zadavatele smlouvu včetně všech jejích změn a 
dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 
 

6. Zadavatel zveřejní smlouvu, případně její dodatky, dle odstavce 5.1.20 a 5.1.21. v plném 
znění. V případě, že smlouva či dodatky obsahují utajované informace, obchodní 
tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím (dále jen „chráněné informace“), je dodavatel povinen nejpozději v 
den uzavření smlouvy či dodatku tuto skutečnost sdělit zadavateli, tyto informace přesně 
identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy či dodatku 
(chráněné informace) pak zadavatelem nebudou uveřejněny. V opačném případě je 
dodavatel seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy či dodatku v plném znění dle 
citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva či 
dodatek neobsahuje ani jiné chráněné informace a dodavatel s jejím zveřejněním 
výslovně souhlasí. 
 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti zadavatel dodavatele uvědomí. 
 

8. Jakýkoliv spor vzniklý z kupní smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran obecný soud 
České republiky určený podle sídla zadavatele. 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 



                       

       
 

-- 

 

8 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Obě smluvní strany 
obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.  

 

 
V Ostravě  dne 12.9.2018                 V Ostravě dne………….   
 
 
_____________________     _____________________ 
za prodávajícího      za kupujícího 
Ing. Mgr. Radek Šnita, Ph.D., MBA                


